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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,345,019.04 217,192.00 2,310,643.882,527,835.88

624,000.00 93,000.00 542,700.00Dietas 635,700.00

1,144,800.00 88,992.00 1,101,608.00Sueldos Básicos 1,190,600.00

95,400.00 0.00 91,900.00Decimotercer Mes 91,900.00

95,400.00 0.00 91,900.00Decimocuarto Mes 91,900.00

74,419.04 10,000.00 143,219.04Beneficios 153,219.04

311,000.00 25,200.00 339,316.84Jornales 364,516.84

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,887,819.97 378,060.82 1,900,930.632,278,991.45

140,282.76 9,268.00 137,631.59Viáticos Nacionales 146,899.59

50,000.00 6,552.82 36,247.18Suministro de Energía 
Eléctrica

42,800.00

5,000.00 0.00 5,000.00Agua 5,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Telefonía Fija 7,000.00

35,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Celular 20,000.00

45,000.00 720.00 44,280.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

45,000.00

31,586.55 0.00 31,586.55Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

31,586.55

38,000.00 0.00 38,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 38,000.00

10,000.00 27,000.00 18,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

45,000.00

30,000.00 0.00 96,754.65Servicio de Transporte 96,754.65

13,000.00 0.00 18,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

18,000.00

19,000.00 0.00 19,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

19,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/10/2019Fecha del: 31/10/2019

USUARIO: 
ELSA.HERNANDEZ

EJERCICIO: 2019

al
Pagina: 1 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

09:56 a.m.

04/11/2019

SANTA ELENA, LA PAZ

04/11/2019 09:56:01 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

50,000.00 6,000.00 44,000.00Servicio de Internet 50,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Actuaciones Deportivas 60,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

70,000.00

1,283,950.66 328,520.00 1,255,430.66Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,583,950.66

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,825,074.06 192,798.00 2,426,276.062,619,074.06

70,000.00 8,200.00 61,800.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

70,000.00

14,000.00 0.00 14,000.00Prendas de Vestir 14,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Llantas y Cámaras de Aire 15,000.00

82,459.78 0.00 127,459.78Tintas, Pinturas y Colorantes 127,459.78

118,480.00 0.00 138,480.00Gasolina 138,480.00

25,000.00 0.00 25,000.00Productos de Material Plástico 25,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

7,000.00

95,000.00 0.00 115,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

115,000.00

110,000.00 45,686.00 64,314.00Útiles y Materiales Eléctricos 110,000.00

466,070.00 10,265.00 1,239,675.95Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

1,249,940.95

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

20,000.00

218,923.33 332.00 168,720.38Piedra, Arcilla y Arena 169,052.38

190,000.00 74,790.00 165,210.00Productos Agrícolas 240,000.00

260,000.00 47,925.00 162,075.00Abonos y Fertilizantes 210,000.00

83,140.95 1,000.00 82,140.95Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

83,140.95

50,000.00 4,600.00 20,400.00Productos Forestales 25,000.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,888,862.34 285,589.99 7,753,552.858,039,142.84

10,000.00 0.00 10,000.00Muebles Varios de Oficina 10,000.00

21,580.44 0.00 51,580.44Equipos Varios de Oficina 51,580.44

120,000.00 0.00 120,000.00Herramientas Mayores 120,000.00

1,777,281.90 65,379.68 2,648,912.14Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,714,291.82

100,000.00 0.00 160,000.00Tierras, Predios y Solares 160,000.00

60,000.00 0.00 63,220.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

63,220.00

3,200,000.00 220,210.31 4,099,840.27Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,320,050.58

600,000.00 0.00 600,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

600,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,159,098.54 379,321.00 4,986,273.125,365,594.12

2,778,044.36 207,046.00 2,662,672.25Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,869,718.25

1,013,140.95 42,300.00 839,307.56Ayuda Social A Personas De 
Capital

881,607.56

1,295,913.23 129,975.00 1,462,293.31Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,592,268.31

72,000.00 0.00 22,000.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

22,000.00

17,105,873.95 1,452,961.81 19,377,676.54Total: 20,830,638.35
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